1. Maracanda Fretushevius: maracanda P, maracanda C. — con-
 tendit add. I. — ex quo I: in quo A. — 9. puberes Laner: pubes A.
 — iubet P: iussit C. — 10. octingenta Glareanus: lxxx A. — 13. Tor-
 rentem P: torrensem C. — 18. ut per Finkelstein: ut om. A. — 19.
 trahi] trahi P. — 23. [est] del. Finkelstein. — 25. victore] victor P. —
 26. redditis P: redditis C. — 27. celebrare Junius: celebrarems A. —
 28. [admiratus magnitudinem animi] del. Modius. — 29. victuri P: vi-
 ctori C. — 31. hosti] hostes P. — 33. Interrogatque C: interrogantque P.

qui remissi domos ierant, fide continere populares: quattuor inter custodes corporis retenti nulli Macedonum in regem caritate cesserunt.

- 10 In Sogdianis Praeulo cum in milibus peditum — neque(40) enim maiori praesidio indigebat — relicto Bactra pervenit. 5
 11 Inde Bessum Ecbatana duci iussit, interfecta Dareo poenas capite persoluturam. Isdem fere diebus Ptolomaeus et Menidas peditum in milia et equites mille adduxerunt, mercede milituros. Alexander quoque ex Lycia cum pari numero peditum et b equitibus venit. Totidem ex Syria Asclepiodorum sequentur: Antipater Graecorum viii milia, in quibus ceteri equites erant, miserat. Itaque exercitu aucto ad ea, quae defectione turbata erant, componenda processit, interfectisque consternationis auctoribus quarto die ad flumen Oxum perventum est. Hic, quia limum vehit, turbidus semper, insalubris est potui. 15
 14 Itaque puteos miles cooperat fodere, nec tamen humo alte egesta existerat humor. Tum in ipso tabernaculo vel per spectus est fons, quem quia tarde notaverat, subito exitissime finxerunt: rexque ipse credi voluit, deum donum id fuisse. 20
 15 Superatis deinde amnibus Ocho et Oso ad urbem Marganiam pervenit. Circa eam vi oppidis condendis electa sedes est, duo ad meridiem versa, non spectantia orientem: medicis inter se spatium distabant, ne procul reptandum esset mutuum auxilium. 20
 16 Haec omnia sita sunt in editis collibus, tunc velut freni domitarum gentium, nunc originis suae obliata serviunt, quibus imperaverunt.

Et cetera quidem praeceperat rex. Una erat petra, quam XI. Arimazes Sogdianus cum xxx milibus armatorum obtinebat(41) alimentis ante congestis, quae tanta multitudini vel per bennium suppeterent. Petra in altitudinem xxx eminet stadia, circūta c et i. conplectitur: undique abscisa et abrupta secumita perangusta aditur. In medio altitudinis spatium habet specum, cuius os artum et obscurum est: paulatim deinde ulteriora panduntur, ultima altos recessus habent. Fontes per totum fere specum manant, et quibus collatae aquae per 4 prona montis flumen emittunt. Rex loci difficultate spectata statuerat inde abire, cupido deinde incessit animo naturam 35 et quoque fatigandi. Prius tamen quam fortunam obsidionis ex-